Sprawa nie była jednak zakończona, bowiem prace przeprowadzo
no, jak się wydaje, bez jakichkolwiek oficjalnych zezwoleń, zaś Ju
lian Polcer — co wynika z pierwszego pisma ks. Gąsiorowskiego —
działał tu prywatnym sposobem, a nie jako przedstawiciel władz bu
dowlanych. W rezultacie dopiero trzy lata po ukończeniu prac, w dniu
4 (16) lipca 1862 r., Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego zatwierdziła — post factum — projekt rozbudowy
kościoła: Znalazłszy potrzebę rozszerzenia Kościoła usprawiedliwio
n ą [...] deklarację Xa Gąsiorowskiego zaakceptowała, plan i anszlag
na ten cel uformowany, obejmujący rubli 5.710 kopiejek 98 zatwier
dziła.

i zabudowań plebańskich, spisany 3(15) października 1864 r.: W każ
dym roku w protokołach rewizji przedstawiał Dozór Kościelny, że Re
zydencja Wo Księdza Proboszcza Gąsiorowskiego pierwiastkowo z cien
kiego drzewa i samych kawałków zbudowana zawaleniem się [grozi].
Budowniczy P[ow\&\tu wskutek protokołów rewizyjnych zjechał na
grunt, zformowałplan i kosztorys, miał go przedstawić do zatwierdze
nia, ale co się stało ?